Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086747/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2012.

Processo Licitatório nº. 086747/2011.                 Pregão Presencial 068/2011.

Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Lanche e Almoço para o

Programa Brasil Alfabetizado.

 A Secretária de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que

lhe foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº. 068/2011,

devidamente homologada, RESOLVE, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011,

e do Decreto Municipal nº. 5.717/2006 e das demais normas legais aplicáveis, tornar publico o

Extrato das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 037/2012.

EMPRESA: BOA MESA COMÉRCIO DE ALIMENTOS

CNPJ: 11.038.096/0001-01

CÓD.
ITE

M
UND. PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO  QUANT.

VL.

UNIT.

VL. POR

ITEM

MARCA

2100101117 01

Und.

Lanche 01;

 Pão com queijo- 100g

 Bolo de milho e bolo

inglês - 150 g de cada.

 Salgados (coxinha, bolinha

de queijo, pastel de forno

(frango ou carne), empada,

risole de queijo e presunto,

risole de milho e

calabresa, pão de queijo-

150 g.

 Café, leite, achocolatado -

150ml de cada porção.

 Suco da fruta (cajá).

Natural da fruta ou polpa

de fruta - 300ml de cada.

 Frutas (banana ao natural -

1 unidade e mamão - 2

fatias).

3.000

R$ 11,50

(onze

reais e

cinqüenta

centavos)

R$ 34.500,00

(trinta e

quatro mil e

quinhentos

reais)

BOA

MESA

BRASIL

2100101118 02

Und.

Lanche 02;

 Sanduíche natural de

frango, com pão integral,

cenoura ralada e iorgute

natural.Sem adição de

creme de leite, maionese

ou similar – 100g.

 Bolo de chocolate e bolo

de macaxeira – 150 g de

3.000

R$ 12,50

(doze

reais e

cinqüenta

centavos)

R$ 37.500,00

(trinta e sete

mil e

quinhentos

reais)

BOA

MESA

BRASIL

cada.

 Salgados (pastel de forno

de frango e pastel frito de

carne com açúcar),

empada, esfirra, pão de

queijo- 150 g.

 Sucos de frutas (laranja,

mangaba) Natural da fruta

ou polpa de fruta – 300ml

de cada.

 Café, leite, achocolatado -

150ml de cada porção.

 Frutas (melancia, abacaxi)

1 fatia de cada.

2100101119 03 Und.

Lanche 03;

 Pão com queijo - 100g

 Bolo de nata e bolo baeta -

150 g de cada

 Salgados (coxinha, pastel

de forno (frango ou carne),

empada e risole de

camarão) - 150 g.

 Sucos de graviola e

maracujá. Natural da fruta

ou polpa de fruta - 300ml

de cada.

 Café e leite, achocolatado -

150ml de cada porção.

 frutas (uva – 10 unidades e

maçã – 1 unidade).

3.000

R$ 12,15

(doze

reais e

quinze

centavos)

R$ 36.450,00

(trinta e seis

mil e

quinhentos

reais)

BOA

MESA

BRASIL

2100101120 04 Und.

Lanche 04;

 Sanduíche natural de atum,

com pão integral, tomate,

alface e iorgute natural.

Sem adição de creme de

leite, maionese ou similar

– 100g

 Bolo de cenoura e pé de

moleque - 150 g de cada

 Salgados(coxinha, folhado

de queijo e frango, e pão

de queijo) - 150 g.

 Sucos de uva e acerola.

Natural da fruta ou polpa

de fruta - 300ml de cada.

 Café, leite e achocolatado,

- 150ml de cada porção.

 Frutas (melão – 1 fatia e

ameixa fresca – 1

unidade).

3.000

R$ 15,00

(quinze

reais)

R$ 45.000,00

(quarenta e

cinco mil

reais)

BOA

MESA

BRASIL

2100101121 05 Und.

Lanche 05;

 Torradas de alho e integral

- 25 g cada.

 Patês de queijos,

3.000

BOA

MESA

azeitonas, tomate seco e

palmito- 15g de cada.

 Biscoitos finos salgados –

50 g.

 Biscoitos doces

(champanhe, sequilho,

nata, amanteigado) 50g.

 Bolo de laranja e chocolate

- 150 g de cada.

 Salgados (coxinha, bolinha

de queijo, pastel de forno

(frango ou carne), pastel

frito de carne com açúcar,

empada, risole de queijo e

presunto, risole de milho e

calabresa, risole de

camarão, pão de

queijo,folhados de queijo e

frango, - 150 g.

 Pão gelado de frango,

cenoura e queijos- 100 g.

 Sucos de abacaxi e manga.

. Natural da fruta ou polpa

de fruta - 300ml de cada.

 Café, leite, achocolatado –

150 ml de cada porção.

 Frutas (ameixa fresca e

pêra 1 unidade de cada).

R$ 13,80

(treze

reais e

oitenta

centavos)

R$ 41.400,00

(quarenta e

um mil e

quatrocentos

reais)

BRASIL

2100101112 06 Und.

Almoço 01;

 Feijão carioca, 240g;

 Arroz à grega, 90g;

 Macarrão ao molho de

tomate, 90g;

 Salada crua (cenoura,

beterraba, alface, cebola,

tomate e acelga), 80g;

 Salada maionese (cenoura,

chuchu e batatinha), 80g;

 Purê de batata, 90g;

 Frango guisado, 200g;

 Frango assado, 200g;

 Bife acebolado, 200g;

 Suco de goiaba, 240 ml;

 Pudim de leite, 100g;

1.500

R$ 16,50

(dezessei

s reais e

cinqüenta

centavos)

R$ 24.750,00

(vinte e

quatro mil

setecentos e

cinqüenta

reais)

BOA

MESA

BRASIL

2100101113 07 Und.

Almoço 02;

 Feijão macaça, 240g;

 Arroz com brócolis, 90g;

 Macarrão ao molho de

tomate, 90g;

 Salada crua (cenoura,

beterraba, alface

americana, cebola, tomate

e acelga), 80g;

1.500

R$ 17,00

(dezesset

e reais)

R$ 25.500,00

(vinte e cinco

mil e

quinhentos

reais)

BOA

MESA

BRASIL

 Salada maionese (cenoura,

chuchu e batatinha), 80g;

 Batata frita, 90g;

 Creme de galinha, 200g;

 Bife ao molho madeira;

200g

 Peixe assado, 200g;

 Suco de tangerina, 240 ml;

 Delícia de abacaxi, 100g;

2100101114 08

Und.

Almoço 03;

 Feijão preto, 240g;

 Arroz refogado, 90g;

 Macarrão ao molho de

tomate, 90g;

 Salada crua (cenoura,

beterraba, alface

americana, cebola, tomate

e acelga), 80g;

 Salada maionese (cenoura,

chuchu e batatinha), 80g;

 Batata frita, 90g;

 Bife de fígado, 200g;

 Filé de frango a

parmegiana, 200g;

 Estrogonofe; 200g;

 Suco de cajá, 240 ml;

 Mousse de maracujá,

100g;

1.500

R$ 17,00

(dezesset

e reais)

R$ 25.500,00

(vinte e cinco

mil e

quinhentos

reais)

BOA

MESA

BRASIL

2100101115 09

Und.

Almoço 04;

 Feijão carioca, 240g;

 Arroz refogado com

cenoura, 90g;

 Macarrão ao molho de

tomate, 90g;

 Salada crua (cenoura,

beterraba, alface

americana, cebola, tomate

e acelga), 80g;

 Salada maionese (cenoura,

chuchu e batatinha), 80g;

 Purê, 90g;

 Lingüiça, 200g;

 Bife ao molho madeira,

200g;

 Frango assado; 200g

 Suco de acerola, 240 ml;

 Pavê, 100g;

1.500

R$ 16,50

(dezessei

s reais e

cinqüenta

centavos)

R$ 24.750,00

(vinte e

quatro mil

setecentos e

cinqüenta

reais)

BOA

MESA

BRASIL

2100101116 10 Und.

Almoço 05;

 Feijão macaça, 240g;

 Arroz à grega, 90g;

 Macarrão ao molho de

tomate, 90g;

 Salada crua (cenoura,

1.500

R$ 16,50

(dezessei

R$ 24.750,00

(vinte e

BOA

MESA

beterraba, alface

americana, cebola, tomate

e acelga), 80g;

 Salada maionese (cenoura,

chuchu e batatinha), 80g;

 Purê de batata, 90g;

 Frango assado, 200g;

 Peixe ao molho de coco,

200g;

 Bife acebolado, 200g;

 Suco de caju, 240 ml;

 Pudim de leite, 100g;

s reais e

cinqüenta

centavos)

quatro mil e

setecentos e

cinqüenta

reais)

BRASIL

TOTAL: R$ 320.100,00 (trezentos e vinte mil e cem reais)

João Pessoa, 23 de Março de 2012.

Ariane Norma de Menezes Sá

Secretária de Educação